

Nyhetsbrev- Mars 2016

Förbättringsprojekt

NDR-IQ Västmanland avslutat med positiva resultat!

Hela primärvården i landstinget Västmanland och NDR bedrev ett kvalitetsutvecklingsprojekt inom diabetesvården från feb 2014 till okt 2015.

Läs rapporten på vår hemsida, klicka på länken under nyheter.

Dubbla årsrapporter i år!

Årsrapporten kompletteras i år med en 20-årsrapport med anledning av NDR:s 20-års jubileum. Rapporten som redan finns online på hemsidan visar hur diabetesvården förbättrats i Sverige de senaste 20 åren.

Båda rapporterna skickas till alla medlemmar i Svensk Förening för Diabetologi (SFD) i Maj 2016, men finns också att ladda ner från hemsidan.

Pump och CGM

Glädjande siffror på antalet inrapporterade pumpar! Nu har 75 % av patienterna som behandlas med pump registrering på de nya pumpvariablerna, vilken fantastisk skillnad sedan årsskiftet. På vårdens begäran är vi nu redo att också lägga till frågor om CGM och FGM (Flash Glucose Monitoring) för att kunna kvalitetssäkra även de hjälpmedlen. Vi planerar att lansera dessa nya frågor före sommaren.

Kan NDR ta emot personer utan svenskt personnummer?

När personer som saknar personnummer besöker vården får dom ett reservnummer, men tyvärr finns det inte något nationellt system för detta i nuläget. Tills det kommer ett säkrare system för reservnummer kan NDR inte ta emot registreringar på dessa personer.

Skatteverket har fått i uppdrag att utreda förutsättningarna för att låta samtliga asylsökande i Sverige erhålla ett samordningsnummer. Uppdraget ska redovisas senast den 30 april 2016.

NDR avvaktar denna utredning och vi hoppas att vi inom snar framtid ska kunna ta emot registreringar även på dessa personer.

Forskning

Diabetes och cancer

Nyligen publicerades forskning, delvis baserad på registerdata från NDR i tidskriften Diabetologia den 29/2-16

Typ 1-diabetes är associerad med ökad risk för cancer i magen, levern, bukspottkörteln och livmodern. Men det är också kopplat till minskad risk för vissa andra cancerformer bl.a. bröst- och prostatacancer¹

Läs artikeln på <http://www.diabetologia-journal.org/>

1. Cancer incidence in persons with type 1 diabetes: a five-country study of 9,000 cancers in type 1 diabetic individuals Bendix Carstensen et al